[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___18.05.2022_________ № __822___

         г. Холмск

	Об утверждения Положения о благодарственном письме администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», руководствуясь ст. 42, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о благодарственном письме администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (прилагается).
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 13.02.2012 № 125 «Об утверждении положения о благодарственном письме администрации муниципального образования «Холмский городской округ»;

2.2.  Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 27.10.2015 № 1068 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 13.02.2012 № 125 «Об утверждении положения о благодарственном письме администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» Маркову Н.П.
Мэр муниципального образования

«Холмский городской округ»                                                                         Д. Г. Любчинов

Приложение

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ»  от_18.05.2022_№__822__

ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

1. Благодарственное письмо администрации муниципального образования «Холмский городской округ» является формой поощрения за конкретные заслуги, за вклад в осуществление социально-экономических преобразований в Холмском городском округе, за успехи в профессиональной, общественной, служебной, благотворительной деятельности, за многолетний и добросовестный труд, за безупречное и эффективное исполнение задач (должностных обязанностей) в установленной сфере деятельности, за выполнение заданий особой важности и сложности.
Поощрение благодарственным письмом администрации муниципального образования «Холмский городской округ» производятся также в связи с юбилеями, профессиональными праздниками, знаменательными и праздничными датами.

2. Благодарственным письмом администрации муниципального образования «Холмский городской округ» поощряются работники предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, отдельные граждане муниципального образования «Холмский городской округ», а также члены общественных объединений, движений, партий, получившие широкую известность среди населения и осуществляющие свою деятельность во благо муниципального образования «Холмский городской округ».
3. Юбилейными датами считаются 50 лет и далее каждые последующие 5 лет.
4. Знаменательной датой считается памятное (особое) событие в жизни гражданина.
5. Профессиональными праздниками признаются праздники, установленные в соответствии с в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31.07.2013 № 659 «О порядке установления в Российской Федерации памятных и профессиональных праздников».

6. Безупречным и эффективным исполнением задач (должностных обязанностей) в установленной сфере деятельности является проявление инициативы, творческого подхода, неукоснительное, своевременное и качественное исполнение возложенных задач (должностных обязанностей) в установленной сфере деятельности.
7. В течение календарного года благодарственным письмом администрации муниципального образования «Холмский городской округ» могут быть награждены по согласованию от каждого вице-мэра и мэра не более 30 (тридцати) претендентов.
8. В один календарный год благодарственным письмом администрации муниципального образования «Холмский городской округ» поощряется до 150 лиц.
9. Поощрение производится на основании постановления администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
10.  Представление (ходатайство) о поощрении вносят:

10.1. Руководители структурных подразделений администрации муниципального образования «Холмский городской округ», руководители отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования «Холмский городской округ» по курируемым отраслям и сферам деятельности, по согласованию с курирующими вице-мэрами, в соответствии с распределением обязанностей.

10.2. Руководители предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности, общественных объединений, движений, партий по согласованию вице-мэрами, по курирующим направлениям деятельности в соответствии с распределением должностных обязанностей.
10.3. Первый вице-мэр, вице-мэры муниципального образования «Холмский городской округ по курируемым отраслям и сферам деятельности в соответствии с распределением обязанностей.
10.4. Согласование оформляется по форме согласно приложению №1.
11. Для рассмотрения вопроса о поощрении не позднее чем за 15 рабочих дней до установленной даты поощрения вносятся для предварительного согласования в соответствии с пунктом 10 настоящего Положения представление (ходатайство) с указанием в нем фамилии, имени, отчества, даты рождения, места работы, краткой характеристики с изложением мотивированного основания для поощрения.

12. Подготовка материалов о поощрении благодарственным письмом администрации муниципального образования «Холмский городской округ» осуществляется организацией, представляющей представление (ходатайство) о поощрении.
13. Представления (ходатайства), прошедшие процедуру предварительного согласования, не позднее чем за 10 рабочих дней до установленной даты поощрения направляются на рассмотрение мэру муниципального образования «Холмский городской округ».

14. В случае отклонения мэром муниципального образования «Холмский городской округ» представления (ходатайства) о поощрении, отдел муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Холмский городской округ» в течение 5 рабочих дней со дня отклонения направляет в адрес организации, выдвинувшей кандидатуру, уведомление с изложением мотивов такого решения.
15. Согласованные документы в соответствии с резолюцией мэра муниципального образования «Холмский городской округ» сотрудником отдела организационной работы администрации муниципального образования «Холмский городской округ» направляются в отдел муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Холмский городской округ» не позднее следующего рабочего дня со дня согласования для подготовки проекта постановления администрации муниципального образования «Холмский городской округ». Срок подготовки проекта постановления администрации муниципального образования «Холмский городской округ» - 3 рабочих дня.
16. Повторное поощрение благодарственным письмом администрации муниципального образования «Холмский городской округ» возможно не раннее чем через три года после предыдущего.

17. Оформление благодарственных писем администрации муниципального образования «Холмский городской округ» осуществляется Департаментов культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Холмский городской округ» на основании постановления администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
18. Благодарственное письмо администрации муниципального образования «Холмский городской округ» подписывается мэром муниципального образования «Холмский городской округ». Допускается ставить факсимиле подписи мэра муниципального образования «Холмский городской округ».
19. Благодарственное письмо администрации муниципального образования «Холмский городской округ» вручается мэром муниципального образования «Холмский городской округ» либо лицом, уполномоченным мэром муниципального образования «Холмский городской округ».
20. Благодарственное письмо администрации муниципального образования «Холмский городской округ» имеет символику муниципального образования «Холмский городской округ» и изготавливается в цветовой гамме, соответствующей символике муниципального образования «Холмский городской округ».
21. Поощрение доводится до сведения коллектива, заносится в личное дело и трудовую книжку.

Приложение № 1
СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ

к поощрению благодарственным письмом администрации муниципального

образования «Холмский городской округ»

по вопросу _____________________________________________________________

	Представление (ходатайство) представлено (организация)
	Фамилия, инициалы руководителя
	Подпись
	Дата

СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Подпись
	Дата